AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY, INSTITUCIÓN 
PÚBLICA DESCENTRALIZADA, REESTRUCTURE O 
REFINANCIE EN MEJORES CONDICIONES DE MERCADO 
LAS OBLIGACIONES FINANCIERAS ACTUALMENTE A SU 
CARGO Y ADICIONALMENTE CELEBRE UNA O MÁS 
OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO HASTA POR LA 
CANTIDAD DE $2,500,000,000.00 (DOS MIL QUINIENTOS 
MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) A EFECTO DE DESTINAR 
DICHOS RECURSOS EXTRAORDINARIOS AL PROYECTO DE 
OBRA PÚBLICA “PRESA LA LIBERTAD PARA 
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE AL ÁREA 
CONURBADA DE LA ZONA METROPOLITANA DE 
MONTERREY, NUEVO LEÓN”. 

ASÍ MISMO, INSTRUYÓ A LAS COMISIONES DE DICTAMEN LEGISLATIVO CUYOS

[...]

FERNANDO ADAME DORIA, PRESIDENTE 

MUNICIPAL Y MARÍA GUADALUPE GARZA CHARLES, SÍNDICA SEGUNDA DEL 
MUNICIPIO DE LINARES, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL REMITEN 
INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA, RELATIVA A SU SOLICITUD DE 
FINANCIAMIENTO HASTA POR LA CANTIDAD DE 12,500,000.00 (DOCE MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS M.N.) A EFECTO DE DESTINAR DICHOS RECURSOS 
EXTRAORDINARIOS AL PROYECTO DE OBRA PÚBLICA DENOMINADO 
“PROYECTO DE SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA 

RED DE ALUMBRADO PÚBLICO” EN ESA ENTIDAD.- DE ENTERADO Y SE ANEXA 
EN EL EXPEDIENTE 12671/LXXV QUE SE ENCUENTRA EN LA COMISIÓN